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 mio.kr.     3 mdr. 3 mdr. Helår
      2017/18 2016/17 2016/17 

 Nettoomsætning     284 222 1.016
 Resultat før finansielle poster og skat (EBIT)     24 22 74
 Finansielle poster (netto)     -5 -3 -11
 Resultat før skat     19 19 63 

 Koncernens nettoresultat     14 14 43 

         
 
 Samlede aktiver ultimo     1.009 764 974
 Nettoarbejdskapital     241 223 243
 Pengestrømme fra driftsaktivitet     25 25 78
 Aktiekapital     26 26 26
 Egenkapital ultimo ekskl. minoritetsandele     495 483 482 

 Antal medarbejdere     700 580 691
 Nettoinvesteringer i langfristede aktiver (ekskl. køb af virksomhed)    14 10 38 
 Nettoinvesteringer ved køb af dattervirksomhed     0 0 174 

 Afskrivninger     11 10 39 

         

 Overskudsgrad (EBIT-margin)     9 10 7
 Egenkapitalens forrentning efter skat (p.a.)     11 12 9
 Soliditetsgrad     49 63 49
 Nettoarbejdskapital i % af omsætning     21 25 22 

         

 Aktiekapital nom. tkr.     26.210 26.210 26.210
 Antal A-aktier     330.340 330.340 330.340
 Antal B-aktier i cirkulation     2.290.720 2.290.720 2.290.720
 Foreslået udbytte pr. aktie, kr.     - - 6,50
 Indre værdi pr. aktie, kr.     188,79 184,24 184,06
 Børskurs     280,00 218,50 238,50
 Børskurs/Indre værdi     1,48 1,19 1,30 

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Hoved- og nøgletal for koncernen

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN
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4 LEDELSESPÅTEGNING

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt 
delårsrapporten for perioden 1. maj 2017 - 31. juli 2017 for ege-
tæpper a/s.

Delårsregnskabet, der ikke er revideret eller reviewet af sel-
skabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS 34 “Præ-
sentation af delårsregnskaber” som godkendt af EU og danske 
oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Det er vores opfattelse, at delårsregnskabet giver et retvisen-
de billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling 

pr. 31. juli 2017 samt af resultatet af koncernens aktiviteter og 
pengestrømme for perioden 1. maj 2017 - 31. juli 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen in-
deholder en retvisende redegørelse af udviklingen i koncernens 
aktiviteter og økonomiske forhold, af periodens resultat og for 
koncernens finansielle stilling som helhed og en beskrivelse af 
de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen 
står overfor.

Herning, den 30. august 2017

Direktion:

  John Vestergaard Svend Aage Færch Nielsen
  Finansdirektør Adm. direktør 

Bestyrelse:

  Ebbe Malte Iversen Hans Olesen Damgaard Kaja Møller
  Formand Næstformand

  Anne Mette Zachariassen Jørgen Stender Clausen  Maja Lorenzen  
   Medarbejdervalgt Medarbejdervalgt
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Regnskabsberetning
Aktivitetsniveauet i 1. kvartal har levet op til vores forventninger. 
Omsætningen i 1. kvartal blev på 284 mio. kr. mod 222 mio. kr. 
sidste år - svarende til en stigning på 28%. Korrigeret for købet af 
Carpet Concept udgør den organiske vækst 11%.

Blandt vores største markeder er det i særdeleshed England, 
Frankrig og DACH (Tyskland, Østrig og Schweiz), der har leveret 
vækst. Danmark og Norge oplever ligeledes vækst - om end på 
et lavere niveau. 

I Sverige, Americas og Mellemøsten har aktiviteten ikke levet 
op til sidste års niveau i kvartalet. Blandt de mindre eksportmar-
keder er det Rusland og Oceanien, der oplever fremgang. Ma-
rine segmentet er ikke på sidste års niveau i kvartalet, hvilket til-
skrives forskydning i projektsalget fra 1. kvartal til senere på året.

EBIT for 1. kvartal udgør 24,3 mio. kr., hvilket er 11% højere 
end sidste år. Korrigeret for indregning af sidste års tilkøb af Car-
pet Concept udviser EBIT en stigning på knap 3%. Markedet har 
endnu ikke fuldt ud tilpasset sig forårets stigende råvarepriser, 
hvilket påvirker EBIT i kvartalet negativt med ca. 2,0 mio. kr. End-
videre påvirker udviklingen i valutakurser (GBP i særdeleshed) 
set i forhold til kvartalet sidste år negativt med ca. 2,0 mio. kr.

Koncernens faste omkostninger, der udgør 135,9 mio. kr. 
(andre eksterne omkostninger, personaleomkostninger samt af-
skrivninger), er steget med 22% i forhold til sidste år. Korrigeret 
for Carpet Concept udgør den resterende stigning i faste om-
kostninger ca. 8%. Der er investeret i indsatsområderne ekspan-
sion og branding – førstnævnte både hvad angår udbygning af 
salgsstyrke samt udvidelse af produktionskapacitet.

Resultatet før skat for perioden udgør 19,1 mio. kr., hvilket 
samlet set er på niveau med sidste år. 

Pr. 31. juli 2017 udgør antal medarbejdere 700. I forhold til 
sidste kvartal en stigning på 9 medarbejdere - primært rettet 
mod udbygningen af produktionskapacitet.

Koncernens pengestrømme fra driftsaktivitet udgør 25,3 
mio. kr. mod 25,4 mio. kr. sidste år. Pengestrømme til investe-
ringsaktivitet udgør 14,3 mio. kr.

Forventninger til regnskabsåret 2017/18
Vi arbejder traditionelt med en ordrebeholdning svarende til en 
uges produktion, hvilket gør det vanskeligt at se måneder frem. 

På baggrund af den udvikling vi har set i regnskabsårets før-
ste 3 måneder, fastholdes forventningerne til 2017/18, som ud-
meldt i årsregnskabsmeddelelse af 30. juni 2017.

Ekspansion og branding vil være et helt centralt indsatsom-
råde i regnskabsåret 2017/18. Arbejdet med udbygning af orga-
nisation og positionering i markedet fortsætter med fokus rettet 
mod vore kernemarkeder.

Regnskabspraksis
Delårsregnskabet aflægges i overensstemmelse med IAS 34 
“Præsentation af delårsregnskaber” som godkendt af EU og dan-
ske oplysningskrav for børsnoterede virksomheder. 

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrappor-
ten for 2016/17.

Ledelsesberetning

 Vores samlede forventninger til 2017/18 er følgende:     Forventet Realiseret Realiseret
      2017/18 3 mdr. 3 mdr.
       2017/18 2016/17 

 Omsætning mio. kr.    1.150-1.225 284 222
 EBIT-margin     7-8% 9% 10%
 Pengestrømme fra driftsaktivitet mio. kr.     90-100 25 25
 Investeringer mio. kr.     60-70 14 10 
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RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelse 1. maj - 31. juli

 note tkr.      2017 2016 

   Nettoomsætning      284.202 222.113
   Ændring i lagre af færdigvarer, varer  under fremstilling og handelsvarer    3.734 10.353
   Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og handelsvarer     -128.302 -100.155
   Andre eksterne omkostninger      -49.396 -37.790 

   Bruttoresultat      110.238 94.521 

   Andre driftsindtægter      617 920
   Personaleomkostninger      -75.389 -63.905
   Afskrivninger      -11.098 -9.614
   Andre driftsomkostninger      -20 -29 
   
   Resultat før finansielle poster og skat      24.348 21.893 

   Resultat efter skat fra associeret virksomhed      292 30
   Finansielle indtægter      23 850
  1 Finansielle omkostninger      -5.514 -3.410 

   Resultat før skat       19.149 19.363 

   Skat af periodens resultat      -5.446 -5.155 

   Periodens resultat      13.703 14.208 

   Fordeles således:
   Aktionærerne i egetæpper a/s      13.115 13.742
   Minoritetsaktionærer      588 466 

         13.703 14.208 

  
           

   Udvandet resultat pr. aktie, kr. (EPS-D)      5,00 5,24 
  
   Resultat pr. aktie, kr. (EPS)      5,00 5,24 
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9TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

    

 tkr.        2017 2016 

 Poster der kan blive reklassificeret til resultatopgørelse:
 Valutakursregulering af udenlandske enheder      -719 -1.839
 Værdiregulering af sikringsinstrumenter:
     Periodens værdiregulering      0 754
 Skat af anden totalindkomst      0 0 

 Anden totalindkomst efter skat      -719 -1.085
 Periodens resultat      13.703 14.208 

 Samlet totalindkomst      12.984 13.123 

 Fordeles således:
 Aktionærerne i egetæpper a/s      12.396 12.657
 Minoritetsaktionærer      588 466 

       12.984 13.123 
 

Totalindkomstopgørelse 1. maj - 31. juli
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 Note tkr.     31/7 31/7 30/4 
        2017 2016 2017 

   Aktiver        

   Langfristede aktiver        

   Immaterielle aktiver        
   Udviklingsomkostninger     819 1.332 1.063
   Kunderelationer     11.980 3.349 12.769
   Agenturrettigheder     1.610 1.610 1.610
   Goodwill     148.087 34.599 148.087 
   Immaterielle projekter under opførelse     14.532 3.407 10.237 

   Immaterielle aktiver i alt     177.028 44.297 173.766 
           
   Materielle aktiver        
   Grunde og bygninger     164.560 134.598 166.168
   Tekniske anlæg og maskiner     139.730 132.598 145.169
   Driftsmateriel og inventar     24.624 21.198 25.938
   Materielle aktiver under opførelse samt forudbetalinger    18.320 25.290 10.022 

        347.234 313.684 347.297 
   
   Finansielle anlægsaktiver
   Kapitalandele i associerede virksomheder     26.473 25.901 26.181 

        26.473 25.901 26.181 

   Langfristede aktiver i alt     550.735 383.882 547.244 

           
 
   Kortfristede aktiver        
   Varebeholdninger     268.637 234.247 252.087
  2 Tilgodehavender     140.617 122.801 143.426
   Likvide beholdninger     49.178 23.294 33.300 

   Kortfristede aktiver i alt     458.432 380.342 428.813 
           
   Aktiver i alt     1.009.167 764.224 976.057  

Balance
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 Note tkr.     31/7 31/7 30/4
        2017 2016 2017 

   Passiver        

   Egenkapital        
   Aktiekapital     26.210 26.210 26.210
   Reserve for valutakursreguleringer     -879 769 -160
   Overført resultat     452.467 428.409 439.352
   Foreslået udbytte     17.037 27.521 17.037 

        494.835 482.909 482.439 
 
   Minoritetsaktionærernes andel     4.272 4.128 5.349 

   Egenkapital i alt     499.107 487.037 487.788 

   Forpligtelser        
 
   Langfristede forpligtelser        
   Udskudt skat     30.385 22.670 30.385
   Kreditinstitutter     69.925 85 74.947
  3 Anden langfristet gæld     137.974 79.254 134.342 

        238.284 102.009 239.674 

   Kortfristede forpligtelser        
   Andel af langfristede forpligtelser, der forfalder inden 1 år    20.009 38 20.013
   Leverandørgæld     58.618 43.589 53.299
   Gæld til associerede selskaber     4.992 0 5.082
   Bankgæld     73.142 25.745 66.239
   Selskabsskat     9.899 15.378 9.910
   Anden gæld     105.116 90.428 94.052 
 
        271.776 175.178 248.595 

   Forpligtelser i alt     510.060 277.187 488.269 
          
   Passiver i alt     1.009.167 764.224 976.057 
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 tkr.      2017 2016 

 Nettoomsætning og andre driftsindtægter      284.100 221.562
 Driftsudgifter      -260.471 -201.140
 Afskrivninger      11.098 9.614
 Ændringer i driftskapital      977 -682  

 Pengestrøm fra drift før finansielle poster      35.704 29.354 
 Renteindbetalinger og lignende      595 880 
 Renteudbetalinger og lignende      -5.514 -3.479 

 Pengestrøm fra ordinær drift      30.785 26.755 
 Betalt selskabsskat      -5.457 -1.332 

 Pengestrømme fra driftsaktivitet      25.328 25.423 

 Køb af immaterielle aktiver      -3.573 -990
 Køb af materielle aktiver      -11.015 -9.641
 Salg af materielle aktiver      291 590 

 Pengestrømme til investeringsaktivitet      -14.297 -10.041 

 Ændring i langfristede forpligtelser      -1.390 2.989
 Ændring i driftskreditter      6.809 -12.492 

 Pengestrømme fra finansieringsaktivitet      5.419 -9.503 

 Periodens pengestrøm      16.450 5.879 
 Likvider primo      33.300 17.346 
 Kursregulering af likvider      -572 69  

 Likvider ultimo      49.178 23.294 

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 31. juli
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14 HOTEL DANMARK – DANMARK HIGHLINE LOOP
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Egenkapitalopgørelse

 tkr. Aktie- Reserve for Overført Foreslået I alt Minoritets- Egenkapital
  kapital valutakurs- resultat udbytte  aktionærer i alt 
   reguleringer      
         
 Egenkapital 1. maj 2016 26.210 1.854 414.667 27.521 470.252 5.549 475.801 

 Periodens resultat 0 0 13.742 0 13.742 466 14.208
 Anden totalindkomst 0 -1.085 0 0 -1.085 0 -1.085
 Udloddet udbytte 0 0 0 0 0 -1.887 -1.887 

 Egenkapital i alt 31. juli 2016 26.210 769 428.409 27.521 482.909 4.128 487.037 

         

 Egenkapital 1. august 2016 26.210 769 428.409 27.521 482.909 4.128 487.037 

 Periodens resultat 0 0 10.943 17.037 27.980 1.221 29.201
 Anden totalindkomst 0 -929 0 0 -929 0 -929
 Udloddet udbytte 0 0 0 -27.521 -27.521 0 -27.521 

 Egenkapital i alt 30. april 2017 26.210 -160 439.352 17.037 482.439 5.349 487.788 

         

 Egenkapital 1. maj 2017 26.210 -160 439.352 17.037 482.439 5.349 487.788 

 Periodens resultat 0 0 13.115 0 13.115 588 13.703
 Anden totalindkomst 0 -719 0 0 -719 0 -719
 Udloddet udbytte 0 0 0 0 0 -1.665 -1.665 

 Egenkapital i alt 31. juli 2017 26.210 -879 452.467 17.037 494.835 4.272 499.107 
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Noter

NOTER

 Note tkr.      2017 2016 

  1 Finansielle omkostninger
   Øvrige renteomkostninger      663 411
   Valutakursreguleringer      1.219 0
   Værdiregulering af forward option på køb af minoritetspost     3.632 2.999 

         5.514 3.410 

   

        31/7 31/7 30/4
        2017 2016 2017 
          
  2 Tilgodehavender
   Tilgodehavender fra salg     122.861 106.657 127.234
   Andre tilgodehavender     10.438 6.636 7.315
   Terminsforretninger     0 1.597 0
   Periodeafgrænsningsposter     7.318 7.911 8.877 
  
        140.617 122.801 143.426 

           

  3 Anden langfristet gæld
   Primo     134.342 76.255 76.255
   Tilgang     0 0 53.563
   Betalt udbytte     0 0 -7.399
   Periodens resultat     3.632 2.999 11.923 

        137.974 79.254 134.342 

Anden langfristet gæld omfatter værdi af forward kontrakt på køb af resterende 49 % af Bentzon Carpets ApS og Ham-
mer Tæpper A/S. I henhold til kontrakterne overtages de resterende anparter i Bentzon Carpets ApS senest 1. maj 2020 
og Hammer Tæpper A/S senest 1. oktober 2021. For begge kontrakters vedkommende overtages anparter og aktier til 
regnskabsmæssig indre værdi. Gælden forøges/reduceres årligt med minoritetens andel af årets resultat og nedbringes 
med minoritetens andel af udbytteudlodninger.

Anden langfristet gæld omfatter tillige værdi af forward kontrakt på køb af resterende 25% af Carpet Concept. I henhold 
til kontrakt overtages de resterende aktier i Carpet Concept forventeligt 1. december 2021. Aktier overtages til fastsat 
pris på 58,0 mio. kr. (7,8 mio. EUR) på det forventede overtagelsestidspunkt. I tillæg hertil forøges/reduceres gælden 
årligt med minoritetens andel af årets overskud og nedbringes med minoritetens andel af udbytteudlodninger.
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NOTER UDEN HENVISNING

    

Segmenteringen er udarbejdet på grundlag af koncernens interne ledelsesrapportering og tager udgangspunkt i det enkelte marked 
(driftssegment). Sammenlægning til rapporteringspligtige segmenter foretages på baggrund af forskelle i salgskanaler.

Segmentet ”Direkte salg” omfatter salg foretaget af egetæppers danske salgsorganisation samt udenlandske datterselskaber og repræsen-
tationskontorer.

Segmentet ”Indirekte salg” defineres som salg foretaget via handelsagenter eller til  importører/distributører i udlandet.

Som segmentresultat er anført det interne begreb ”markedsbidrag”. Dette defineres som ekstern omsætning fratrukket direkte løn og mate-
riale medgået til produktion samt omkostninger direkte henførbare til de enkelte markeder.    

 Segmentoplysninger
     Direkte Indirekte Rapporteringspligtige
 1. maj 2017 - 31. juli 2017    salg salg segmenter i alt 

 Ekstern omsætning    251.903 32.299 284.202
 Markedsbidrag    42.161 10.001 52.162
 Aktiver    336.118 19.729 355.847 

     Direkte Indirekte Rapporteringspligtige
 1. maj 2016 - 31. juli 2016    salg salg segmenter i alt 

 Ekstern omsætning    198.323 23.790 222.113
 Markedsbidrag    43.456 7.380 50.836
 Aktiver    256.644 10.642 267.286 
    

 Afstemning af periodens resultat før skat:      2017/18 2016/17 

 Segmentresultat for rapporteringspligtige segmenter      52.162 50.836
 Ikke fordelte afskrivninger      -8.492 -7.563
 Ikke fordelte finansielle omkostninger      -1.292 2.540
 Ikke fordelte omkostninger      -23.229 -26.450 

 Periodens resultat før skat jf. resultatopgørelsen      19.149 19.363 
    

 Afstemning af aktiver:      2017/18 2016/17 

 Aktiver for rapporteringspligtige segmenter      355.847 267.286
 Ikke fordelte varebeholdninger      164.840 150.699
 Ikke fordelte likvide beholdninger      11.805 6.183
 Ikke fordelte anlægsaktiver      476.675 340.056 

 Aktiver jf. balance      1.009.167 764.224 

Noter uden henvisning
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